



Lægemedel  
Industri  
Foreningen

Lersø Parkallé 101  
2100 København Ø  
Telefon 39 27 60 60  
Telefax 39 27 60 70

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg  
Folketinget Christiansborg  
1240 København K

info@lif.dk  
www.lif.dk

Dato: 19-04-2012

### Invitation til Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

På vegne af Lægemedelindustriforeningen (Lif) har jeg hermed fornøjelsen af at invitere medlemmerne af Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg på en informationstur om "*Medicinens rolle i forebyggelse og behandling – fakta, myter og muligheder*". Både faste og stedfortrædende medlemmer af udvalget er meget velkomne til at deltage. Programmet for informationsturen er vedlagt.

Med informationsturen ønsker Lif at tilbyde deltagerne en mulighed for at få en udbygget og opdateret viden om de muligheder for effektiv forebyggelse og behandling, som lægemidler giver, i samspil med patienter, sundhedsprofessionelle og andre sundhedsteknologier - ikke bare i dag, men også i fremtiden.

På informationsturen vil deltagerne få mulighed for at besøge tre førende lægemiddelvirksomheder. De vil bl.a. få fremvist Biogen Idecs moderne produktionsfaciliteter for biologiske lægemidler og Lundbecks førende laboratorium for forskning i sygdomme i centralnervesystemet. Derudover vil deltagerne få indblik i, hvordan den danske afdeling af verdens største lægemiddelvirksomhed, Pfizer, søger at bidrage til bedre resultater i behandlingen af patienter med kroniske sygdomme gennem et fokuseret samarbejde med aktører i det offentlige sundhedsvæsen i Danmark.

Målgruppen for informationsturen er politikere på både nationalt, regionalt og kommunalt niveau. Ud over Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg vil medlemmer af Danske Regioners Sundhedsudvalg, Social- og Sundhedsudvalget i KL samt Regionsrådet i Region Hovedstaden blive inviteret til at deltage.

Informationsturens program er tilrettelagt med fokus på tre aktuelle og væsentlige sundhedspolitiske emner, nemlig: Mulighederne i de nye biologiske lægemidler, tiltag, der kan effektivisere kronikerbehandlingen og medicinens rolle i behandlingen af psykiske lidelser. For præsentationen og diskussionen af alle tre emner gælder det, at hovedsigtet er rettet mod potentialerne for bedre forebyggelse og behandling og dermed i sidste ende for en bedre udnyttelse af sundhedsvæsenets ressourcer.

Informationsturen vil blive afviklet indenfor en tidsramme på maksimalt 5 timer, hvilket indbefatter en fælles afgang fra og ankomst til Christiansborg med bus. I løbet af turen vil der blive serveret frokost.

Lif stiller mod, at informationsturen kan gennemføres i sidste halvdel af juni 2012, umiddelbart efter Folketinget er gået på sommerferie. Men vi skal samtidig understrege, at vi er fuldt ud indstillet på at planlægge datoen for informationsturen ud fra det eksakte tidspunkt, som passer Sundheds- og



Forebyggelsesudvalget bedst. Såfremt udvalget foretrækker, at informationsturen afholdes efter sommeren - eksempelvis i september - er vi med andre ord helt åbne overfor det. I tilfælde af at udvalget er interesseret i at deltage i informationsturen, hvad vi naturligvis håber, skal jeg venligst anmode om udvalgets forslag til den/de dato(er), der måtte passe bedst.

I tilfælde af spørgsmål om informationsturen kan Carsten Blæsberg eller Helle Rasmussen, begge chefkonsulenter i Lif, kontaktes på tlf. 39 27 60 60 eller på e-mail på henholdsvis [cb@lif.dk](mailto:cb@lif.dk) eller [hr@lif.dk](mailto:hr@lif.dk).

Af hensyn til den videre tilrettelæggelse håber vi på en tilbagemelding fra udvalget inden udgangen af april 2012.

På vegne af Lif ser jeg frem til at høre fra udvalget og håber på Jeres interesse i arrangementet.

Med venlig hilsen

Ida Sofie Jensen  
Koncernchef

*Danmark har en stor og højproduktiv lægemiddelindustri, der målt per indbygger er verdens næststørste efter Schweiz. Med en eksport på næsten 60 mia. kr. i 2011, er lægemiddelindustrien en af de mest åbenlyse erhvervsmæssige styrkepositioner, vi har. Eksempelvis steg lægemiddelproduktionen med hele 28 pct. fra 3. til 4. kvartal 2011. Det betyder med andre ord, at lægemiddelindustrien er den branche, der trækker det helt store læs, når det i disse år handler om at holde recessionen fra døren.*

*Det skyldes ikke mindst lægemiddelindustriens massive investeringer i forskning og udvikling og en lang tradition for offentlig/privat samarbejde om forskning, udvikling og ibrugtagning af nye lægemidler. Med næsten 9 mia. kr. årligt udgør lægemiddelforskningen ca. 23 pct. af al privat forskning i Danmark, og det gør lægemidler til det suverænt største private forskningsområde herhjemme.*

*Danske lægemiddelvirksomheder hører til i den absolutte verdenselite inden for behandlingsområder som diabetes, depression, hudlidelser og allergi, ligesom danske datterselskaber af alle de store internationale lægemiddelvirksomheder også er til stede i Danmark, og hvoraf mange har betydelige kliniske forskningsaktiviteter i Danmark. Målt pr. indbygger har Danmark den klart største kliniske pipeline for lægemiddelkandidater i Europa. Lægemiddelindustrien i Danmark er dermed en helt essentiel partner for sundhedsvæsenet, hvis det skal lykkes at løse fremtidens store sundhedspolitiske udfordringer.*

Bilag: Program.